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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica (Continúa…) 

Fuente, ver anexo 1 

o  Meta establecida:                                                           15,907,251 
ü  SESA:                                                                    14,424,697 
ü  IMSS-Prospera:                                                       1,482,554 
 

o  Registran aplicadas:                                                        13,844,047 
ü  SESA:                                                                     13,001,100 
ü  IMSS-Prospera:                                                           842,947 
 

o  Cumplimiento de la meta establecida:                                 87.03%  
ü  SESA:                                                                          90.13% 
ü  IMSS-Prospera:                                                           56.85% 
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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica (Continúa…) 
Cumplimiento de la meta en las Entidades: 

Porcentaje 
Cumplimiento 

Número de 
SESA 

Dosis 
Aplicadas 

Acumulado 
de dosis 

aplicadas 

Más del 80% 24 11,821,755 85 % 

Entre el 60% y el 79.9% 2 1,404,614 10 % 

Menos de 60% 6 617,678 5 % 

Fuente, ver anexo 2 
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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica (Continúa…) 
Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en relación con el total 
registrado: 

Porcentajes Número de SESA Dosis Aplicadas 

0.1  a 1.93 % 16 2,562,847 

1.94 a 2.99 % 6 1,891,452 

3.0 a 6.11% 5 2,905,108 

6.12 a 17.47% 4 3,876,655 

17.48% 1 2,607,985 

Fuente, ver anexo 3 
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Personal Participante acumulado por día: 

Institución Número % 
SESA 47,058 53.9 

Voluntarios 20,351 23.3 
Escuelas Veterinarias y/o 

Pecuarias 8,456 9.7 

Grupos de la Comunidad 4,547 5.2 
Estados y Municipios 3,448 3.9 

IMSS-Prospera 3,333 3.8 
SAGARPA 141 0.2 

TOTAL 10,971 100 
Brigadas Puestos Fijos Ambos 
36,045 22,613 58,045 

Fuente, ver anexos 4 y 5 
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Difusión local: 

Materiales Cantidad 

Carteles 57,665 

Volantes 1,096,297 

Trípticos 956,504 

Folletos 958,856 

Materiales Cantidad 

Spots TV 909 

Spots radio 2,886 

Entrevistas 673 

Cuñas periodísticas 1,532 

Materiales Cantidad 

Hrs. Perifoneo 32,216 

Pláticas 17,174 

Mantas 3,965 

Bardas 1,122 

Fuente, ver anexo 6 
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6



ÍNDICE 

1 Dosis aplicadas de vacuna antirrábica 

2 Cumplimiento de la meta en las Entidades 

3 Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en 
relación con el total registrado 

4 Personal que participó por institución 

5 Puestos instalados y brigadas 

6 Difusión local 

7 Testimoniales 

7



Dosis aplicadas de vacuna antirrábica (Continúa…) 
 

Anexo 1 

SESA IMSS OPORT TOTAL SESA IMSS OPORT TOTAL
AGUASCALIENTES 156,851 156,851 42,591 42,591 27.15
BAJA CALIFORNIA 269,631 1,145 270,776 103,666 1,005 104,671 38.66
BAJA CALIFORNIA SUR 96,828 96,828 85,399 85,399 88.20
CAMPECHE 133,000 20,000 153,000 35,998 0 35,998 23.53
CHIAPAS 616,000 308,000 924,000 233,011 0 233,011 25.22
CHIHUAHUA 318,925 28,949 347,874 261,909 31646 293,555 84.39
COAHUILA 291,992 11,168 303,160 285,683 11,450 297,133 98.01
COLIMA 70,880 70,880 41,921 41,921 59.14
DISTRITO FEDERAL 960,000 960,000 996,428 996,428 103.79
DURANGO 200,650 28,951 229,601 221,875 0 221,875 96.64
ESTADO DE MEXICO 2,622,147 2,622,147 2,607,985 2,607,985 99.46
GUANAJUATO 751,382 751,382 882,827 882,827 117.49
GUERRERO 447,302 447,302 443,802 443,802 99.22
HIDALGO 498,451 128,082 626,533 479,789 129,350 609,139 97.22
JALISCO 759,189 759,189 801,585 801,585 105.58
MICHOACAN 634,154 135,413 769,567 519,379 16,451 535,830 69.63

E N T ID A D 
NÚMERO DE PERROS Y GATOS VACUNADOS

CUMPLIMIENTOMETA DE LA SNVACyF LOGRO DE LA SNVACyF 
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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica 

Anexo 1 

SESA IMSS OPORT TOTAL SESA IMSS OPORT TOTAL
MORELOS 291,600 291,600 280,774 280,774 96.29
NAYARIT 55,200 8,018 63,218 57,223 0 57,223 90.52
NUEVO LEON 460,300 460,300 388,274 388,274 84.35
OAXACA 320,000 0 320,000 332,332 0 332,332 103.85
PUEBLA 993,073 206,694 1,199,767 719,523 149,261 868,784 72.41
QUERETARO 244,259 244,259 210,433 210,433 86.15
QUINTANA ROO 136,000 136,000 128,885 128,885 94.77
SAN LUIS POTOSI 315,055 153,069 468,124 341,535 173,217 514,752 109.96
SINALOA 216,000 59,284 275,284 193,784 34,196 227,980 82.82
SONORA 356,000 356,000 299,384 299,384 84.10
TABASCO 243,525 243,525 246,109 246,109 101.06
TAMAULIPAS 257,864 2,887 260,751 256,721 2,503 259,224 99.41
TLAXCALA 267,648 267,648 240,212 240,212 89.75
VERACRUZ 974,000 260,000 1,234,000 910,629 217,987 1,128,616 91.46
YUCATAN 273,418 58,420 331,838 155,366 4,120 159,486 48.06
ZACATECAS 193,373 72,474 265,847 196,068 71,761 267,829 100.75

T  O  T  A  L 14,424,697 1,482,554 15,907,251 13,001,100 842,947 13,844,047 87.03

E N T ID A D 
NÚMERO DE PERROS Y GATOS VACUNADOS

CUMPLIMIENTOMETA DE LA SNVACyF LOGRO DE LA SNVACyF 

*	  

*	  META	  OBTENIDA	  SIAFFASPE	  2015	  
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Anexo 2 

Cumplimiento de la meta en las Entidades (Continúa…) 

E N T ID A D 
META DE LA 

SNVACyF 2015

LOGRO DE LA 
SNVACyF 

2015
CUMPLIMIENTO

GUANAJUATO 751,382 882,827 117.49
SAN LUIS POTOSI 468,124 514,752 109.96
JALISCO 759,189 801,585 105.58
OAXACA 320,000 332,332 103.85
DISTRITO FEDERAL 960,000 996,428 103.79
TABASCO 243,525 246,109 101.06
ZACATECAS 265,847 267,829 100.75
ESTADO DE MEXICO 2,622,147 2,607,985 99.46
TAMAULIPAS 260,751 259,224 99.41
GUERRERO 447,302 443,802 99.22
COAHUILA 303,160 297,133 98.01
HIDALGO 626,533 609,139 97.22
DURANGO 229,601 221,875 96.64
MORELOS 291,600 280,774 96.29
QUINTANA ROO 136,000 128,885 94.77
VERACRUZ 1,234,000 1,128,616 91.46
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Anexo 2 

Cumplimiento de la meta en las Entidades  

E N T ID A D 
META DE LA 

SNVACyF 2015

LOGRO DE LA 
SNVACyF 

2015
CUMPLIMIENTO

NAYARIT 63,218 57,223 90.52
TLAXCALA 267,648 240,212 89.75
BAJA CALIFORNIA SUR 96,828 85,399 88.20
QUERETARO 244,259 210,433 86.15
CHIHUAHUA 347,874 293,555 84.39
NUEVO LEON 460,300 388,274 84.35
SONORA 356,000 299,384 84.10
SINALOA 275,284 227,980 82.82
PUEBLA 1,199,767 868,784 72.41
MICHOACAN 769,567 535,830 69.63
COLIMA 70,880 41,921 59.14
YUCATAN 331,838 159,486 48.06
BAJA CALIFORNIA 270,776 104,671 38.66
AGUASCALIENTES 156,851 42,591 27.15
CHIAPAS 924,000 233,011 25.22
CAMPECHE 153,000 35,998 23.53

T  O  T  A  L 15,907,251 13,844,047 87.03
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Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en relación con el total registrado 
(Continúa…) 

 
 

Anexo 3 

E N T ID A D 
LOGRO DE LA 

SNVACyF 
2015

CUMPLIMIENTO

ESTADO DE MEXICO 2,607,985 18.84
VERACRUZ 1,128,616 8.15
DISTRITO FEDERAL 996,428 7.20
GUANAJUATO 882,827 6.38
PUEBLA 868,784 6.28
JALISCO 801,585 5.79
HIDALGO 609,139 4.40
MICHOACAN 535,830 3.87
SAN LUIS POTOSI 514,752 3.72
GUERRERO 443,802 3.21
NUEVO LEON 388,274 2.80
OAXACA 332,332 2.40
SONORA 299,384 2.16
COAHUILA 297,133 2.15
CHIHUAHUA 293,555 2.12
MORELOS 280,774 2.03
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Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en relación con el total registrado 
 

Anexo 3 

E N T ID A D 
LOGRO DE LA 

SNVACyF 2015
CUMPLIMIENTO

ZACATECAS 267,829 1.93
TAMAULIPAS 259,224 1.87
TABASCO 246,109 1.78
TLAXCALA 240,212 1.74
CHIAPAS 233,011 1.68
SINALOA 227,980 1.65
DURANGO 221,875 1.60
QUERETARO 210,433 1.52
YUCATAN 159,486 1.15
QUINTANA ROO 128,885 0.93
BAJA CALIFORNIA 104,671 0.76
BAJA CALIFORNIA SUR 85,399 0.62
NAYARIT 57,223 0.41
AGUASCALIENTES 42,591 0.31
COLIMA 41,921 0.30
CAMPECHE 35,998 0.26

T  O  T  A  L 13,844,047 100.00
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Anexo 4 

Personal que participó por institución (Continúa….) 

SESA EDO/MPIO SAGARPA ESC. VET.y/o 
PECUARIAS

GRUPOS. 
COMUNIDAD

VOLUNTARIOS IMSS-
PROSPERA 

TOTAL

AGUASCALIENTES 720 36 0 0 0 249 0 1,005
BAJA CALIFORNIA 27 25 0 8 45 104 4 229
BAJA CALIFORNIA SUR 107 25 1 0 21 29 0 217
CAMPECHE 295 1 0 24 0 0 0 362
CHIAPAS 148 67 0 235 14 20 50 507
CHIHUAHUA 225 60 1 118 12 35 109 688
COAHUILA 130 94 0 130 120 95 2 662
COLIMA 107 6 1 101 25 71 0 332
DISTRITO FEDERAL 3627 225 61 504 42 4560 0 7,669
DURANGO 1303 113 0 806 98 922 105 3,393
ESTADO DE MEXICO 7,656 147 0 708 242 1,057 0 9,810
GUANAJUATO 7,653 184 0 703 134 1861 0 9,617
GUERRERO 3,353 0 0 29 27 842 50 4,487
HIDALGO 4,823 172 0 659 679 1269 950 8,805
JALISCO 1,357 32 1 1478 12 178 0 3,086
MICHOACAN 277 24 0 120 43 694 0 1,590

ENTIDAD

NÚMERO DE PERSONAS POR DÍA E INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARON EN LOS EQUIPOS DE CAMPO PARA LA 
VACUNACIÓN 
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Anexo 4 

Personal que participó por institución  

SESA EDO/MPIO SAGARPA ESC. VET.y/o 
PECUARIAS

GRUPOS. 
COMUNIDAD

VOLUNTARIOS IMSS-
PROSPERA 

TOTAL

MORELOS 818 101 0 265 9 265 0 1,502
NAYARIT 291 33 26 238 0 252 0 633
NUEVO LEON 1,080 116 0 110 15 2,140 0 3,480
OAXACA 1338 620 0 220 0 0 0 2178
PUEBLA 1,473 396 0 485 560 1,291 54 5,041
QUERETARO 798 43 0 56 281 908 0 2,168
QUINTANA ROO 391 13 7 20 77 28 0 560
SAN LUIS POTOSI 1,281 57 8 323 428 398 0 2,571
SONORA 1029 65 1 187 141 210 0 1,727
SINALOA 1850 0 0 240 0 0 1050 3,140
TABASCO 1064 1 3 139 489 1470 33 3,199
TAMAULIPAS 182 35 19 48 41 53 18 396
TLAXCALA 760 185 0 110 0 30 0 1,120
VERACRUZ 1,774 303 12 90 817 823 619 4,573
YUCATAN 492 194 0 80 35 160 232 1113
ZACATECAS 629 75 0 222 140 337 57 1,460

T  O  T  A  L 47,058 3,448 141 8,456 4,547 20,351 3,333 87,320

ENTIDAD

NÚMERO DE PERSONAS POR DÍA E INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARON EN LOS EQUIPOS DE CAMPO PARA LA 
VACUNACIÓN 
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Anexo 5 

Puestos instalados y  brigadas por día (Continúa…) 
 

AMBOS PUESTOS BRIGADAS
AGUASCALIENTES 252 84 168
BAJA CALIFORNIA 156 85 71
BAJA CALIFORNIA SUR 122 55 67
CAMPECHE 213 155 58
CHIAPAS 381 236 145
CHIHUAHUA 480 271 209
COAHUILA 204 102 102
COLIMA 97 68 29
DISTRITO FEDERAL 3,893 1,217 2,676
DURANGO 1,048 678 370
ESTADO DE MEXICO 9,698 2,315 7,383
GUANAJUATO 8,501 4,260 4,241
GUERRERO 2,183 1,030 1,153
HIDALGO 4,854 2,446 2,408
JALISCO 1,793 808 985
MICHOACAN 539 174 365

E N T ID A D 
NÚMERO DE:
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Anexo 5 

Puestos instalados y  brigadas por día 

AMBOS PUESTOS BRIGADAS
MORELOS 1,035 364 671
NAYARIT 513 80 433
NUEVO LEON 2,111 775 1,336
OAXACA 653 653 0
PUEBLA 3,128 1,239 1,889
QUERETARO 844 544 300
QUINTANA ROO 777 484 293
SAN LUIS POTOSI 1,348 835 513
SONORA 1,213 397 816
SINALOA 347 127 220
TABASCO 1,555 783 772
TAMAULIPAS 333 256 77
TLAXCALA 572 400 172
VERACRUZ 8,622 1,071 7,551
YUCATAN 551 298 253
ZACATECAS 642 323 319

T  O  T  A  L 58,658 22,613 36,045

E N T ID A D 
NÚMERO DE:
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Difusión Local (Continúa…) 

Anexo 6 
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AGUASCALIENTES 1,000 10,000 0 0 0 0 5 252 392 0 0 0
BAJA CALIFORNIA 150 6,000 0 0 24 13 21 105 108 13 3 7
BAJA CALIFORNIA SUR 130 0 7,200 0 3 0 15 14 380 1 0 80
CAMPECHE 165 0 7,200 88 15 0 18 17 515 1 0 88
CHIAPAS 0 0 500 500 34 2 19 354 65 12 0 3
CHIHUAHUA 767 1,690 1,640 1,400 127 72 29 59 188 630 24 178
COAHUILA 188 2,700 3,200 4,850 71 47 44 54 640 44 28 66
COLIMA 0 4,500 4,500 3,000 15 0 19 35 1,464 2 0 13
DISTRITO FEDERAL 1,020 896,000 896,000 896,000 16 32 32 1,513 2,460 0 68 136
DURANGO 0 26,602 2,200 5,000 126 34 80 310 344 66 54 80
ESTADO DE MEXICO 16,904 9,893 543 559 11 0 2 2,743 2,469 299 23 332
GUANAJUATO 8,000 0 0 0 0 2 0 0 620 0 80 795
GUERRERO 508 30 0 0 68 2 14 1,106 1,008 0 0 0
HIDALGO 10,295 15,158 1,856 2,104 35 100 3 843 872 23 17 151
JALISCO 1,977 19,660 380 1,564 95 442 31 1,435 2,197 58 8 272
MICHOACAN 1,439 3,548 829 1,024 1,015 0 25 680 1,624 6 92 151
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Difusión Local (Continúa…) 

Anexo 6 

ENTIDAD
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MORELOS 2,992 1,710 456 227 30 2 7 1,424 751 14 8 47
NAYARIT 10 0 0 15 0 0 2 0 0 3 0 1
NUEVO LEON 1,147 20,000 1,000 24,000 109 30 17 397 222 31 46 100
OAXACA
PUEBLA 4,418 6,055 5,482 1,683 39 4 23 1,469 2,610 5 330 683
QUERETARO 1,186 5,439 0 500 1 0 8 1,044 112 1 0 0
QUINTANA ROO 280 2,000 2,000 2,000 74 3 7 325 214 21 10 23
SAN LUIS POTOSI 1,110 13,990 14,100 7,730 136 36 42 902 656 106 22 53
SONORA 326 23,700 5,820 0 145 1 59 127 326 34 2 94
SINALOA 150 0 0 0 102 0 16 0 125 70 0 0
TABASCO 678 1,422 3,500 4,260 17 10 11 636 768 2 1 8
TAMAULIPAS
TLAXCALA 0 0 0 0 78 63 60 177 7,760 30 118 226
VERACRUZ 1,080 24,000 0 0 72 0 11 825 0 40 129 87
YUCATAN 730 2,200 450 0 414 0 6 184 2,994 1 3 71
ZACATECAS 1,015 0 0 0 14 14 47 144 332 19 56 220

T  O  T  A  L 57,665 1,096,297 958,856 956,504 2,886 909 673 17,174 32,216 1,532 1,122 3,965

NO REPORTO

NO REPORTO
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Testimoniales 
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Cartel Frase de la Campaña 

¡VACÚNALOS 
YA! 

CUIDA TU 
SALUD Y LA 

DE TU 
FAMILIA 
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